Autoriza   a   abertura   de   crfedito   especial   ao   orcamento
municipal,  para  atender  ao  Programa  Esporte  e  Lazer  na
Cidade, e contem outras disposig6es.

Art.  1°.  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  creditos  especiais  ao  orgamento
municipal,  no limite de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais),  para atender ao repasse de
recursos  do  Governo  Federal,  no  ambito  do  Programa  "Esporte  e  Lazer na  Cidade",  com
contrapartida do Municipio.

Art.  2°.  Os  recursos  para atender a abertura dos creditos de que trata  o art.  1°.  sao